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PŘEDMĚTEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH
SPORTOVNÍ HALY S MOŽNOSTÍ VÍCEÚČELOVÉHO
VYUŽITÍ HRACÍ PLOCHY I PRO JINÉ SPORTY ČI
KULTURNÍ AKCE. OBJEKT BUDE ZASTUPOVAT I
TĚLOCVIČNU PRO PŘILEHLOU ŠKOLNÍ BUDOVU. V
HALE JSOU NAVRŽENY DVĚ HRACÍ PLOCHY. HLAVNÍ
PLOCHU OBKLOPUJÍ TRIBUNY S KAPACITOU 1500
D I V Á K Ů A B U D E V Y U Ž Í V Á N A M Í S T N Í M I
PROFESIONÁLNÍMI KLUBY. PRO TYTO FANOUŠKY JE K
DISPOZICI OBCHOD S TÝMOVOU TÉMATIKOU. V
ÚTROBÁCH PAK NESMÍ CHYBĚT ZÁZEMÍ PRO
ZAMĚSTNANCE, NOVINÁŘE A SPORTOVCE. UMÍSTĚNÍ
OBJEKTU VYCHÁZÍ Z URBANISTICKÉHO NÁVRHU
MĚSTSKÉ ČÁSTI ŠTĚPÁNKA, KTERÝ BYL ZPRACOVÁN V
ZIMNÍM SEMESTRU 2022/23.
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THE SUBJECT OF THIS THESIS IS THE DESIGN OF A
S P O R T S H A L L W I T H T H E P O S S I B I L I T Y O F
MULTIPURPOSE USE OF THE PLAYING AREA FOR
OTHER SPORTS OR CULTURAL EVENTS. THE
BUILDING WILL ALSO SERVE AS A GYMNASIUM FOR
THE ADJACENT SCHOOL BUILDING. THE MAIN AREA
IS SURROUNDED BY STANDS WITH A CAPACITY OF
1500 SPECTATORS AND WILL BE USED BY LOCAL
PROFESSIONAL CLUBS. A TEAM-THEMED SHOP IS
AVAILABLE FOR THESE FANS. THE INTERIOR MUST
NOT LACK FACILITIES FOR STAFF, JOURNALISTS AND
ATHLETES. THE LOCATION OF THE BUILDING IS
BASED ON THE URBAN DESIGN OF THE ŠTĚPÁNKA
DISTRICT, WHICH WAS DEVELOPED IN THE WINTER
SEMESTER 2022/23.
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01URBANISMUS
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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SCHWARZPLAN MLADÁ BOLESLAV - ŠTĚPÁNKA

NÁVRH NOVÉ MĚSTKÉ ČÁSTI ŠTĚPÁNKA. JIŽNĚ OD CENTRA
MĚSTA MLADÉ BOLESLAVI, KTERÁ BUDE DOPRAVNĚ
PROPOJENA S CENTREM POMOCÍ TRAMVAJOVÉ LINKY.

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

ROZMÍSTĚNÍ ZÁSTAVBY V NAVRHOVANÉ OBLASTI, DLE
PRAVIDELNÉHO RASTRU, KTERÁ SE ROZDROBUJE SMĚREM K
ZASTAVĚNÉ OBLASTI A SMĚREM K PARKU ŠTĚPÁNKA.
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OBČANSKÁ VYBAVENOST

UMÍSTĚNÍ SPORTOVNÍ HALY V ZÁSTAVBĚ. SPOROTVNÍ HALA
NAVAZUJE NA BUDOVU ZÁKLADNÍ ŠKOLY. SITUOVÁNA JE DO
CENTRA NAVRHOVANÉ OBLASTI.

VEŘEJNÁ DOPRAVA

ÚZEMÍ JE DOPRAVNĚ NAPOJENO NA MĚSTKOU DOPRAVU. V
NAVRHOVANÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ 3 ZASTÁVKY PRO LINKU
AURTOBUSU A 2 ZASTÁVKY PRO TRAMVAJOVOU LINKU.
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DOMOV PRO SENIORY

KOSTEL

PARK ŠTĚPÁNKA

STÁVAJÍCÍ OBCHODNÍ DŮM

ROKLE U PARKU ŠTĚPÁNKA

INOVAČNÍ CENTRUM ŠKODA

SPORTOVNÍ HALA

OBCHODNÍ CENTRUM

VÝSTAVNÍ GALERIE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

RADNICE + KULTURNÍ DŮM

POLIKLINIKA

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA PODCHLUMÍ

LETIŠTĚ MLADÁ BOLESLAV
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VIZUALIZACE 1. VNITROBLOK OBYTNÉ ČÁSTI
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POHLED NA INOVAČNÍ CENTRUM ŠKODA VIZUALIZACE 2.
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VIZUALIZACE 3. POHLED NA PĚŠÍ ZÓNU
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POHLED NA ZÁKLADNÍ ŠKOLU A RADNICI VIZUALIZACE 4.
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VIZUALIZACE 5. POHLED Z PŘEMOSTĚNÍ SILNICE
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 POHLED NA INOVAČNÍ CENTRUM ŠKODA VIZUALIZACE 6.
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02STUDIE
DIPLOMNÍ PROJEKT
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PRINCIP NÁVRHU

DYNAMIKA, RYCHLOST, POHYB VPŘED. TYTO SLOVA VYSTIHUJÍ
SPORT, KTERÝ JE HLAVNÍ NÁPNÍ BUDOVY. PROTO I VZHLED
BUDOVY MUSÍ ODPOVÍDAT TĚMTO SLOVŮM. OPLÁŠTĚNÍ BUDOVY
TVOŘÍ OSTRÉ TVARY TROJÚHELNÍKŮ, KTERÉ JSOU V URČITÝCH
MÍSTECH VYNECHÁNY PRO DOSAŽENÍ TÍŽENÉHO EFEKTU.
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1.42

NÁZEV MÍSTNOSTI

ZÁDVEŘÍ

FOYER

ŠATNA NÁVŠTĚVNÍCI

FANSHOP

SKLAD FANSHOPU

UKLIDOVÁ KOMORA

ŠATNA ZAMĚSTANCI

RECEPCE

ŠATNA SPORTOVCI 1

ŠATNA SPORTOVCI 2

ŠATNA HOSTÉ

ŠATNA ROZHODČ Í 1

ŠATNA ROZHODČ Í 2

ŠATNA DOMÁCÍ

PRÁDELNA

ROZCVIČOVNA / POSILOVNA

TRÉNINKOVÁ HALA

WC MUŽI

WC ŽENY

PRVNÍ POMOC
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Č ISTÁ CHODBA

HLAVNÍ HRACÍ PLOCHA

ŠPINAVÁ CHODBA

ŠPINAVÁ CHODBA

NÁKLADNÍ VÝTAH

SCHODIŠTĚ S VÝTAHEM

KANCELÁŘ

DÍLNA

PROPOJOVACÍ CHODBA

PLOCHA (m2)
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20,29

20,30
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18,12
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L
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M = 1/300

DIVÁCI

PERSONÁL

SPORTOVCI VIP

MÉDIA + INVALIDÉ

PROVOZNÍ SCHÉMA 1.NP
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PROVOZNÍ SCHÉMA 3.NP

PROVOZ SPORTOVNÍ HALY JE ROZDĚLEN DO PĚTI ZÁKLADNÍCH

OKRUHŮ (DIVÁCI, SPORTOVCI, PERSONÁL, VIP, MÉDIA+INVALIDÉ).

VŠECHNY TYTO PROVOZY VSTUPUJÍ DO BUDOVY VSTUPEM V

1.NP. ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU JE ŘEŠENO V 1.PP POMOCÍ

PODZEMN Í KOMUNIKACE SLOUŽ IC Í I PRO PODZEMN Í

PARKOVÁNÍ.
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NÁZEV MÍSTNOSTI

FOYER + CHODBA + STÁNÍ K OBČERSTVENÍ

RESTAURACE

ZÁZEMÍ RESTAURACE

ÚKLIDOVÁ KOMORA

WC ŽENY

WC MUŽI

OBČERSTVENÍ + ZÁZEMÍ OBČERSTVENÍ

HYGIENICKÁ KABINKA

SKYBOX PRO RODINY HRÁČŮ

WC INVALIDÉ

WC MUŽI

WC ŽENY

WC INVALIDÉ
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WC ŽENY
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SCHODIŠTĚ S VÝTAHEM

NÁKLADNÍ VÝTAH

KANCELÁŘ
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PLOCHA (m2)
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146,90
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37,30
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21,74

20,62

5,36

63,51


[…]


NOVÝ NÁVRH tl.: 360 mm

ds = hram - c - Ø /2

ds = 360 - 20 - 16/2

ds = 332mm

λ = ls/ds ≤ λd

λd = 1 * 7/8, 85* 1,3 * 26 = 26,73

λ = 8,85/0,332 = 26,66 ≤ 26,73 (VYHOVUJE)

1.NP - 2.NP 2.NP - 3.NP

Konstrukční výška podlaží 4100 3950

Šířka podesty, ramene 3000 3000

Délka podesty, mezipodesty 930 930

Půdorysná délka ramen 3300 3300 / 3000

Celková půdorysná délka 7530 7230

Šířka schodišťového stupně 300 300

Výška schodišťového stupně 172 171

Celková skutečná délka schodiště 8850 8520

8
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TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB
na zakázku „Sportovní hala MB - Okres: Mladá Boleslav“

A.1. Popis objektu

Řešeným objektem je novostavba sportovní haly v Mladé Boleslavi. Objekt je navržen jako
čtyřpatrový z nichž jsou 3 nadzemní a 1 podzemní. V 1.PP se nachází “zásobovací dvůr”. Hlavní
vstup do objektu je situován v 1.NP. 1.NP je rozděleno do dvou zón. Na zónu diváků, která
zahrnuje vstupní foyer se šatnou pro diváky, fanshopem a recepcí a zónu pro sportovce, která
obsahuje šatny pro sportovce, šatny pro rozhodčí, 2 hrací plochy, atletický koridor,
rozcvičovnu/posilovnu a prostory pro dopingovou kontrolu a první pomoc. 2.NP je určeno
výhradně pro diváky a zaměstnance. Nachází se zde tribuna s kapacitou 1516 diváků,
restaurace, 2x občerstvení, toalety pro diváky, dětský koutek, síň slávy, klubovna a
administrativní prostory. Ve 3.NP jsou navrženy prostory pro VIP diváky (skyboxy, občerstvení
pro VIP, toalety pro VIP), média a invalidy (sektor medií a invalidů, toalety, občerstvení pro
média, občerstvení, tisková místnost, pracovna medií) a technická místnost.

A.2. Okrajové podmínky

Řešená novostavba je situována v nově navržené části Mladé Boleslavi - Štěpánka. Nadmořská
výška plánované stavby je 232,00 m n. m..

A.3. Energonositelé

Hlavním zdrojem tepla je nízkopotencionální teplo z vnějšího vzduchu, která je získáváno
pomocí tepelného čerpadla vzduch - voda. Pro potřeby sportovní haly je navržena soustava
těchto tepelných čerpadel, které jsou umístěny v technické místnosti v 3.NP novostavby.
Objekt též využívá energii ze slunečního záření k výrobě elektrické energie, která je doplněna
o připojení na místní distribuční síť elektrické energie.

A.4. Zónování

Navrhovaný objekt byl kvůli své komplexnosti rozdělen do 12 různých zón a k ním přilehlých zón
poddružných (viz schéma zón). Jako samostatné zóny jsou uvažované únikové cesty.

B. Zdravotechnika

B.1. Vodovod

B.1.1. Přípojka

Novostavba víceúčelového objektu sportovní haly bude napojena na nově vzniklý veřejný řad.
Vodoměrná sestava bude umístěna uvnitř objektu na dobře dostupném místě. V technické
místnosti bude umístěn domovní uzávěr.

B.1.2. Vnitřní vodovod

Všechny rozvody vnitřního vodovodu jsou provedeny z plastových trub (PE). Potrubí je obaleno
tepelnou izolací z mirelonu a ve všech případech ukotveno způsobem umožňujícím dilataci.
Zdrojem teplé vody je sestava tepelných čerpadel vzduch - voda napojenými na sestavu
zásobníků teplé vody. Připojení zásobníku na pitnou vodu bude provedeno přes

zabezpečovací soustavu. Celý systém zásobování vodou v objektu je doplněn o cirkulační
potrubí.

B.2. Kanalizace

B.2.1. Přípojka

Pro odvod splaškové vody v novostavbě víceúčelového objektu sportovní haly bude
zbudována nová kanalizační přípojka, která bude napojena na nově vzniklý veřejný kanalizační
řad.

B.2.2. Vnitřní kanalizace

Vnitřní kanalizace bude řešena jednoduchou větvenou soustavou. Splaškové vody budou
odváděny gravitačně do veřejné kanalizační sítě. Stupačky kanalizace bude odvětrány nad
střechu. Zařizovací předměty budou převážně keramické.

B.2.3. Dešťová kanalizace

Střecha novostavby víceúčelového objektu sportovní haly je odvodněna několika svody. Na
patě svislých svodů bude osazen lapač střešních splavenin. Dále je provedeno napojení na
ležaté svodné potrubí umístěné v zemi a ústící do retenční nádrže s přepadem do
vsakovacího objektu.

C. Zdroj tepla a chladu

Objektu bude převážně vytápěn a chlazen pomocí několika jednotek VZT. Jednotlivé jednotky
VZT budou napojeny na sestavu tepelných čerpadel vzduch -voda, které budou jednotlivě
přepínány dle potřeby (vytápění/chlazení).

D. Příprava teplé vody

Zdrojem teplé vody je sestava tepelných čerpadel vzduch - voda napojenými na sestavu
zásobníků teplé vody. Připojení zásobníku na pitnou vodu bude provedeno přes
zabezpečovací soustavu.

E. Větrání

Větrání v novostavbě víceúčelového objektu sportovní haly je navrženo ze soustavy
velkokapacitních VZT jednotek, které jsou rozděleny dle obsluhovaných zón. Navržené větrání
je rovnotlaké a přívod čerstvého vzduchu je situován do potřebných prostor a odvod
znehodnoceného vzduchu je navržen dle funkcí jednotlivých zón.
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