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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Sportovní hala v Mladé Boleslavi
Jméno autora: Bc. Václav Vlnař
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Projekt sportovní haly je bezpochyby vizuálně efektní a z hlediska vnitřního funkčního provozu velmi
dobře zvládnutý. Jsou zde však některé prvky, které hodnotu řešení zpochybňují.

Filosofie a urbanismus
V rámci před diplomního projektu byla hala prezentována především jako tělocvičná část základní školy.
Vzhledem k unikátní poloze celého „Jižního města“ Mladé Boleslavi a rozsahu rozvoje města je logické, že
hala v novém řešení dostala i nadměstský význam. Její řešení v těchto souvislostech vychází i ze sportovní
aktivity studenta, který se pohybuje ve vyšší sportovní výkonnostní třídě. Tím dochází ke konfliktu funkcí,
kdy projekt haly upřednostňuje její nadměstskou funkci a zanedbává funkci školní. Projevuje se to jednak
v dispozičním uspořádání haly, kdy hala nereaguje svým řešením na potřeby školy: není dostatečně řešena
vazba školy na halu – vstupní prostor, šatny a současné zázemí pro děti, přístup do cvičebních prostor.
Upozadění školních potřeb se projevuje i v urbanistickém řešení, kdy hala svou hmotou a neprůchodností
přes parkoviště před halou blokuje vazbu školy na její hřiště. Škola a její hřiště jsou zcela odděleny
brutálností haly a jejích urbanistických potřeb. Znamená to, že zatímco zadáním projektu bylo vypracování
sportovní haly pro potřeby školy, škola se stala pouhým přívěškem haly.
Architektonické řešení
Z estetického hlediska není pochyb o nadání studenta. Z tohoto vizuálního pohledu je projekt zvládnut
velmi dobře. Problematická je ale nevyřešená návaznost na sousedící základní školu a formální vztah
obvodového pláště objektu k vnitřnímu obsahu haly. Velmi dobře zvládnutý a prezentovaný vnější tvar
objektu nemá žádnou architektonickou vazbu na řešení interiérů, přestože se tento vztah jednoznačně
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nabízí. Ve výsledku se jedná o zcela nezávislé identity – Vnitřní konstrukce a funkce a na to nasazená
nezávislá obálka. Obě části, s výjimkou vstupní pasáže, spolu vůbec nesouvisí.

To se projevuje: - v řešení jednotlivých místností objektu ve vazbě na okna, která ale neexistují
- vzájemnou vazbou tvaru fasády na interiérové řešení prostoru, který se velmi
nabízí, ale nebyl zvládnut
- jak z hlediska obvodového („svislého“) pláště, tak tvaru střešní části

Technické řešení a prezentace projektu
Zásadním pochybením projektu je, že ve zprávě je sice uvedeno, že objekt má mimo nadzemní podlaží
ještě podlaží i podzemní (Technické zázemí, zásobování, parkování apod.), ve výkresové části ani v řezech
toto podlaží není prezentováno.
Z hlediska technického řešení objektu není žádný zásadní problém, který by nebyl technicky nebo staticky
v dalších stupních projektové dokumentace řešitelný. Nicméně již v této fázi by bylo vhodné, aby student
alespoň náznakově řešil způsob, jakým budou řešeny základní technické předpoklady např.: kam bude ze
střechy odstraňována voda, sníh a případně led.

Přes všechny připomínky lze konstatovat, že projekt byl zvládnut velmi dobře.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 9.6.2023 Podpis: